

PRESUPUESTOS

2017

19/12/2016

CERTÁMENES PROPIOS

Enero

PIN/UGP	Del 21/12/2016 al 08/01/2017
Tendencias Creativas	Del 26 al 29

Febrero

Food Truck Forum	Del 6 al 7
------------------	------------

Marzo

Desembalaje	Del 11 al 12
World Maritime Week	Del 27 al 31

Mayo

FVO	Del 4 al 7
Expovacaciones	Del 5 al 7

Junio

Ferroforma	Del 6 al 8
Subcontratación	Del 6 al 8
FITMAQ	Del 6 al 8
Pumps & Valves	Del 6 al 8
Maintenance	Del 6 al 8
ADDIT3D	Del 6 al 8
Workinn	Del 6 al 8

Octubre

Expobodas	Del 6 al 8
Fosminer	Del 6 al 8
Nagusi	Octubre
Bime	Del 27 al 28

Noviembre

Retroclásica Bilbao	Del 1 al 19
Desembalaje	Del 18 al 19

O T R O S C E R T Á M E N E S Y E V E N T O S

Enero

Bilbao Mueble Del 19 al 21

Febrero

Japan Weekend 25

Marzo

Feria del Stock . Euskadi Del 3 al 5

Mayo

Welcome Del 4 al 5

Julio

Euskal Encounter Julio

Octubre

Japan Weekend 21

Noviembre

Feria de Stock . Euskadi Del 3 al 5
Intergune Noviembre
Encuentros Prof. De Peluquería y Estética Noviembre

C U E N T A D E R E S U L T A D O S

RDO. EXPLOTACION

	<u>Presupuesto 2017</u>	<u>Real Comparable</u>	<u>Real 2015</u>
	0	0	0
Ingresos de Explotación	12.805.942	10.805.332	10.531.477
" Espacios de exposición	2.921.846	2.481.196	2.411.376
" Entradas de visitantes	956.594	915.065	903.751
" Servicios	8.426.998	6.786.686	5.995.430
" Otros de explotación	500.504	622.384	1.220.920
Gastos de Explotación	15.795.098	14.360.688	14.489.804
" Aprovisionamientos	107.805	96.587	103.898
" Personal	4.107.874	3.893.228	3.762.637
" Publicidad	537.870	536.633	541.775
" Promoción comercial	864.096	736.464	718.154
" Montaje y celebración	2.562.910	2.791.744	2.628.622
" Servicios exteriores	3.197.456	3.039.580	2.698.244
" Coste de servicios de exposición	3.141.978	2.177.954	2.950.056
" Tributos	843.000	750.009	746.302
" Otros gastos de gestión	432.109	338.489	340.116
EBITDA	-2.989.156	-3.555.356	-3.958.327
" Amortizaciones	9.850.000	10.100.000	10.354.541
" Provisiones de tráfico			44.645
Resultado de explotación	-12.839.156	-13.655.356	-14.357.513
Ingresos financieros	5.000	5.255	48.173
" Ingresos financieros de actividad	5.000	5.255	48.173
Gastos financieros	9.850.671	11.472.277	11.652.518
" Gastos financieros de actividad	9.850.671	11.472.277	11.652.518
Resultado financiero	-9.845.671	-11.467.022	-11.604.345
Resultado de la actividad ordinaria	-22.684.827	-25.122.378	-25.961.858
Resultado antes de Impuestos	-22.684.827	-25.122.378	-25.961.858
Impuesto sobre Sociedades			
RESULTADO DEL EJERCICIO	-22.684.827	-25.122.378	-25.961.858